
 

 

 

 
COMUNE DI BADOLATO 

    Provincia di Catanzaro 
C.so Umberto I, n.192 - 88060 

C.F.- P.IVA  00164790792 
Telefono 0967/ 85000 - Delegazione 0967/814217  

P.E.C.: amministrativo.comunebadolato@asmepec.it 
                                                               e-mail: comunebadolato542@gmail.com 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA  REGISTRO GENERALE 

N. DATA  N. DATA 

43 14/03/2024  87 14/03/2024 

 
 

OGGETTO: Fornitura pasti per refezione scolastica – Liquidazione spese   febbraio   2024 

CIG  9354638B7A 
 

Il Responsabile dell’Area   
 

Premesso che, facendo seguito alla determina n. 87 del 15/09/2022, con contratto di appalto Rep. N.ro 7/2022 
veniva affidato il servizio di fornitura pasti per la refezione scolastica per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024,  alla 
ditta ditta Andreacchio Giuseppe - “Trattoria Tipica I Pirari”, con sede in Badolato,  Via Secula/Barena snc -  PI 
02690050790 – CF NDRGPP85P13C616T; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/07/2022 che ha approvato la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2022 -2024 (art. 170, comma 
1, del D.lgs. n. 267/2000”; Richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27/07/2022 che ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 
118/2011)”;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 01/08/2023 avente ad oggetto ”Nomina del responsabile dell’Area 
Finanziaria”;  
 
Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 87 del 15/09/2022 con cui è stato affidato  il servizio 
di mensa scolastica – a.s. 2022/2023 e 2023/2024 - alla Ditta Andreacchio Giuseppe – Loc. Barrena – Badolato 
Marina – PI 02690050790 - Cod. FIsc. NDRGPP85P13C616T, per l’importo di € 3 (tre) a pasto  oltre oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA; 

 
Richiamato l’obbligo previsto dal comma 1 dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000 secondo cui “la liquidazione 
costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti 
a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti 
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto”; 
 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. n.        del  

mailto:amministrativo.comunebadolato@asmepec.it
mailto:comunebadolato542@gmail.com


 

 

Vista la fattura elettroniche n. 11 del 29/02/2024, relativa al mese di febbraio 2024, emessa dalla ditta 
Andreacchio Giuseppe  “Trattoria Tipica I Pirari”, con sede in Badolato,  Via Secula/Barena snc -  PI 
02690050790 – CF NDRGPP85P13C616T, pervenuta telematicamente, recante  l’importo complessivo di € 
8.870,16 (di cui imponibile pari a € 8.529,00 e IVA al 4% pari a € 341,16);  
 
Considerato  che le prestazioni sono state regolarmente eseguite e verificate, per cui occorre procedere  alla 
relativa liquidazione; 
 
Dato Atto che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal seguente CIG: 9354638B7A;  
 
Accertato che la ditta risulta in regola con il Documento unico di regolarità contributiva (DURC);  
 
Dato atto che la spesa trova disponibilità sul capitolo di spesa 771 dell’esercizio finanziario 2024;  
 
Atteso che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  
 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107, 
comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché di copertura finanziaria rilasciati ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Visto il  D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

Di liquidare, come in effetti liquida, per i motivi meglio espressi e specificati in  narrativa, in favore della Ditta 
Andreacchio Giuseppe - Trattoria Tipica “I Pirari” -, a saldo della fattura in premessa indicata e  per la fornitura 
di cui all’oggetto, la somma complessiva di  8.870,16 (di cui imponibile pari a € 8.529,00 e IVA al 4% pari a € 
341,16) con imputazione al Cap. 771   del Bilancio per il corrente esercizio finanziario; 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore alla ditta 
sopra citata da estinguersi tramite bonifico bancario sul seguente IBAN: IT37V0812642770000000054257; 
 
Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line ai sensi della vigente normativa in materia. 

                         
     IL RESPONSABILE DELL’AREA f.f.  

                                f.to  Francesco  Criniti 
        

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 

AREA  AMMINISTRATIVA  
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  43       DEL  14/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE  
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
Badolato, lì 14/03/2024 
 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA   f.f. 
                      f.to    Francesco  Criniti 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere X FAVOREVOLE 

  SFAVOREVOLE 

 
Data    14/03/2024    
  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                      f.to    Francesco Criniti 

 
 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Intervento/capitolo Importo Esercizio 

771 € 8.870,16 2024 

 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184, comma 4, D Lgs 267/2000 

 
Data    14/03/2024 
 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                        f.to       Francesco Criniti 

 


